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Kvalitetsredovisning

Utbildningsförvaltningens kvalitetsredovisning för läsåret 2008/09 omfattar gymnasieskola, kommunal vuxenutbildning samt svenska för invandrare. 

	1. FÖRORDNING OM KVALITETSREDOVISNING


Varje kommun skall enligt förordningen SFS 1997:702, ändrad 2005:610, årligen upprätta en skriftlig kvalitetsredovisning som ett led i den kontinuerliga uppföljningen och utvärderingen av verksamheten. Kommunens kvalitetsredovisning skall omfatta såväl kommunalt bedriven skol- och förskoleverksamhet samt skolbarnomsorg.  

Kommuners kvalitetsredovisningar från föregående år skall vara upprättade senast den 1 maj.

Varje kommun skall sträva efter att göra kvalitetsredovisningen, som upprättats för verksamhet i kommunen, kända och enkelt åtkomliga för var och en. 

Kvalitetsredovisningen skall innehålla en bedömning av i vilken utsträckning de nationella målen för utbildningen har förverkligats och en redogörelse för vilka åtgärder kommunen avser att vidta för ökad måluppfyllelse.

I kvalitetsredovisningarna skall verksamhetens förutsättningar, arbetet i verksamheten och utbildningens måluppfyllelse redovisas. 

	2. SAMMANFATTNING


2.1 STARKA SIDOR 

Ett gediget arbete har utförts av våra mentorer genom utvecklingssamtal, uppföljning av elevernas studier genom omdömen och hjälp och stöd till elever som behöver extrainsatser. Dessa insatser har starkt bidragit till att vi fortsätter att ha starka resultat när det gäller avgångselevernas behörighet till högre studier. 

Under våren 2010 mottog fordonsprogrammet Svenskt Näringslivs utmärkelse för bästa anställningsbarhet i hela Storstockholm efter 5 och 10 år efter avslutade gymnasiestudier.

Ännu en gång lyckades särskolan arrangera ett teaterprojekt med flera involverade elever från nationella program. Denna integrering är en framgångsväg för särskolans elevers trygghet i skolan.

Tyresö kommun blev för tredje gången utsedd till Stockholmsregionens Bästa UF-kommun då vi har flest elever som driver UF-företag på Tyresö Gymnasium. 

Teknikprogrammets elever som driver ett UF-företag som heter Sodas Dream vann tre priser på den regionala UF-mässan i februari 2010. 

Näringslivskontakterna fortsätter att utvecklas både genom att varje UF-företag har en rådgivare från näringslivet och också genom ämnespraktik för årskurs 3 eleverna på samhällsvetenskapsprogrammets ekonominriktning. 

Vi har elever som deltar i försöksverksamheten med gymnasial lärlingsutbildning på Handels och administrationsprogrammet, och det har blivit en succé där vi har ett nära samarbete med arbetsplatserna så att eleverna når kursmålen. 

2.2 OMRÅDEN FÖR UTVECKLING

Likvärdig bedömning och betygsättning av elevernas prestationer måste säkras. Här återstår ett angeläget skolledningsuppdrag till skolans ämnesutvecklare.

En betydande framgångsfaktor för elevernas lärande är god studiemiljö och arbetsro på lektionerna. Enkätresultaten är inte tillfredsställande och måste bli bättre om eleverna ska lyckas med sina studier och om gymnasiet ska öka sin attraktionskraft.

Arbetsformerna i samtliga utbildningar ska i högre grad präglas av ett helhetstänkande där läraren, med hjälp av elever och kollegor, hittar stimulerande arbetsformer och verklighetsanknutna projekt, både inom ämnen och program, och mellan ämnen och program.

Vi har påbörjat ett arbete med ökat samarbete mellan de olika grupperna inom IV-programmet (IV, IVIK och PRYK) för att gemensamt hitta bästa möjliga verksamhet för eleverna. Detta arbete kommer att fortsätta inom ramen för de kommande introduktionsprogrammen.

	3. UNDERLAG OCH RUTINER FÖR FRAMTAGANDET AV KVALITETSREDOVISNINGEN


HÄR ska beskrivas vilka utvärderingar som genomförs och beskrivning av urval, hur ofta etc. 

Kvalitetsredovisningen hämtar underlag från

1) betygsstatistik, statistik över nationella prov
2) Årligen återkommande elevenkät och medarbetarenkät, regelbundna utvärderingar av kurser vid varje kursslut
3) Förvaltningens ekonomiska redovisning. 

4) Södertörns nyckeltal

Ett samarbete med Södertörnskommunerna pågår i syfte att utveckla arbetet med nyckeltal.

	4. FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR VERKSAMHETENS MÅLUPPFYLLELSE 


Tabell 1
Volymuppgifter

	
	15 oktober 2009
	15 oktober 2010

	ELEVER
	
	

	ENHETEN
	
	

	Estetiska programmet
	38
	49

	Handels- och administrationsprogrammet
	92
	78

	Medieprogrammet
	38
	57

	Samhällsvetenskapsprogrammet
	210
	176

	Specialutformat program

Fordonsprogrammet
Byggprogrammet

Elprogrammet

Hantverksprogrammet, frisör
Naturvetenskapsprogrammet

Teknikprogrammet

IV, IVIK, PRYK
	307
66
104
147
18

84
77
154

	295

69
107
159
35
80

75
159

	Andel flickor %
	35
	35

	Andel pojkar %
	65
	65

	
	
	


	PERSONAL
	
	

	Gymnasieskola
	
	

	Antal lärare heltidstjänster
	90
	90

	Antal lärare/100 elever
	7,3
	6,8

	Andel pedagogisk utbildning (%)
	69
	69

	Antal skolledare
	4,9
	4,9

	Antal Studie- och yrkesvägledare
	3
	3

	Antal speciallärare
	2,2
	2,2

	Antal skolsköterskor
	1,45
	1,45

	Antal kuratorer
	1,35
	1,35

	
	
	


Tabell 2 
Ekonomisk översikt

	
	ENHETEN

	RESULTATRÄKNING 
	2009
	2010

	
	
	

	Verksamhetens intäkter
	
	

	Elevpeng
	80 688
	

	Övriga intäkter
	1 607
	

	Summa intäkter 
	82 295
	

	
	
	

	Verksamhetens kostnader 
	
	

	Pedagogisk personal 
	50 413
	

	Övrig personal
	9 567
	

	Läromedel/pedagogiskt material
	6 175
	

	Kompetensutveckling
	284
	

	Ledning och administration
	5 493
	

	Måltider (exklusive personalkostnader)
	3 617
	

	Övriga kostnader
	6 662
	

	Summa kostnader
	82 211
	

	Resultat
	
	

	
	
	

	Kostnad/ elev
	
	

	Undervisning
	38
	

	Lokaler
	12
	

	Läromedel
	6
	

	Skolmåltider (ej personal)
	4
	

	Elevvård
	1
	

	
	
	


5.1 KUNSKAPER

Tabell 3 
Kunskaper

	Prioriterade mål för enheten läsåret 2009/2010 kopplat till läroplanen

Skriv i nedanstående fält vilka områden som gäller just er enhet:
	Bedömning och måluppfyllelse

	KUNSKAPER
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Mål
	
	
	
	
	
	

	Arbetsformerna skall vara varierande och stimulerande och präglas av ett helhetstänkande 
	
	x
	
	
	
	

	Arbetsformerna i samtliga utbildningar ska präglas av ett helhetstänkande där läraren, med hjälp av elever och kollegor, hittar stimulerande arbetsformer och verklighetsanknutna projekt.
	
	x
	
	
	
	

	Förbättra elevernas förmåga att ta ansvar för sina studier jämfört med föregående år
	
	
	x
	
	
	

	Åtaganden
	
	
	
	
	
	

	Eleven skall uppleva att studietiden på Tyresö gymnasium präglas av inflytande, delaktighet och eget ansvar
	
	
	
	x
	
	

	Arbetsformerna skall vara varierade och stimulerande och präglas av ett helhetstänkande.
	
	
	
	
	
	

	Eleven skall ges möjlighet att utveckla sin förmåga att söka och kritiskt granska information, formulera frågeställningar samt värdera påståenden
	
	
	x
	
	
	

	Personalen skall känna väl till de mål och åtaganden som gäller för verksamheten.
	
	
	
	
	x
	

	Mål prioriterade av gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden
	
	
	
	
	
	

	90 % av eleverna ska nå högskolebehörighet
	
	
	
	
	x
	


Analys: Arbete pågår gällande elevinfytande och delaktighet, helhetstänkande osv. Exempel på detta är UF, projektarbete, elevcoachens arbete med elevrådet, matråd, osv. Enkätresultaten visar dock att arbetet inte givit effekt fullt ut, trots en viss förbättring av resultaten från föregående år. 57 % av eleverna uppger att lärarna samverkar mellan ämnena. Vad gäller elevinflytande uppger endast 39 % att de har varit med och påverkat innehållet i undervisningen. Sannolikt skiljer sig lärarnas och elevernas uppfattning åt, och för att öka måluppfyllelsen på området krävs större fokus på dialog med eleverna och större tillgänglighet mellan lärare och elever.
Pedagogiska resultat

Tabell 4
Pedagogiska resultat              

	Pedagogiska resultat
	Genomsnittlig

betygspoäng
	
	Andel behöriga till

högskole studier
	

	
	09/10
	08/09
	07/08
	
	
	09/10
	08/09
	07/08
	
	

	Estetiska programmet
	
	13,2
	13,6
	
	
	
	68,4
	78,6
	
	

	Handels- och administrationsprogrammet
	
	13,1
	13,3
	
	
	
	95,5
	95,7
	
	

	Medieprogrammet
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Samhällsvetenskapsprogrammet
	
	14,3
	14,4
	
	
	
	89,5
	95,8
	
	

	Barn- och fritidsprogrammet
	
	12,7
	11,8
	
	
	
	84,6
	80
	
	

	Byggprogrammet
	
	12,2
	12,7
	
	
	
	77,8
	90,6
	
	

	Elprogrammet
	
	11,9
	11,8
	
	
	
	81,6
	75
	
	

	Fordonsprogrammet
	
	12,1
	12,4
	
	
	
	100
	100
	
	

	Naturvetenskapsprogrammet
	
	17,1
	15,5
	
	
	
	100
	100
	
	

	Teknikprogrammet
	
	14,5
	14
	
	
	
	88,9
	96,4
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Analys: De pedagogiska resultaten har försämrats marginellt jämfört med föregående år. Ett tydligt fokus på arbetsro, bemötande, samt trygghet och trivsel kan eventuellt ha haft en negativ inverkan på de pedagogiska resultaten. 
Ett samband mellan elevernas relativt svaga upplevelse av samverkan mellan ämnena bedöms också vara av betydelse för resultatet. Dessutom har organisatoriska förändringar bidragit till att tid och kraft kanaliserats till frågor utan direkt relevans för elevernas resultat. 

För ökad måluppfyllelse krävs att lärarna ges förutsättningar för ökad fokus på kunskapsresultat, samt förutsättningar att arbeta utifrån ett elevnära perspektiv med helhetstänkande och samverkan mellan ämnen.

5.2 NORMER OCH VÄRDEN

Tabell 5
Normer och värden        

	Prioriterade mål för enheten läsåret 2009/2010 kopplat till läroplanen

Skriv i nedanstående fält vilka områden som gäller just er enhet:
	Bedömning och måluppfyllelse

	NORMER OCH VÄRDEN
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Mål:
	
	
	
	
	
	

	Alla elever och personal ska känna sig trygga på Tyresö gymnasium.
	
	
	
	
	x
	

	Alla elever och all personal ska trivas på Tyresö gymnasium och behandla varandra med respekt och hänsyn 
	
	
	
	
	x
	

	Tyresö gymnasium ska uppfattas som en trivsam arbetsplats av både elever och personal.
	
	
	
	x
	
	

	Åtaganden:
	
	
	
	
	
	

	Alla elever och all personal skall känna sig trygga på Tyresö Gymnasium
	
	
	
	
	x
	

	Vi skall, för ändamålet, ha väl fungerande lokaler
	
	
	
	
	x
	

	Gå igenom och förklara skolans trivselregler som skickas hem till eleven innan skolstart
	
	
	
	
	
	x

	Anordna kickoff och kickout varje läsår samt främja övriga trivselaktiviteter
	
	
	x
	
	
	

	Mål prioriterade av gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden:
	
	
	
	
	
	

	90 % av eleverna nåt högskolebehörighet
	
	
	
	
	x
	


Analys: 93 % av eleverna svarar att de känner sig trygga på skolan. 89 % av eleverna har nått högskolebehörighet. Att sitta i utbildningslag innebär en omställning som inte uppfattas som positiv av all personal. Detta drar sannolikt ner värdet avseende huruvida Tyresö gymnasium är en trivsam arbetsplats.
I huvudsak fungerar informationen till elever och föräldrar via skolportalen. 

5.2.1 Likabehandlingsplanen 

5.3 ELEVERS ANSVAR OCH INFLYTANDE

Tabell 6
Elevers ansvar och inflytande

	Prioriterade mål för enheten läsåret 2009/2010 kopplat till läroplanen

Skriv i nedanstående fält vilka områden som gäller just er enhet:
	Bedömning och måluppfyllelse

	ELEVERS ANSVAR OCH INFLYTANDE
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Mål:
	
	
	
	
	
	

	Förbättra elevernas förmåga att ta ansvar för sina studier jämfört med föregående år - 2009
	
	
	x
	
	
	

	Arbetsformerna i samtliga utbildningar ska präglas av ett helhetstänkande där läraren, med hjälp av elever och kollegor, hittar stimulerande arbetsformer och verklighetsanknutna projekt.
	
	
	x
	
	
	

	Åtaganden:
	
	
	
	
	
	

	Arbeta tätt tillsammans med elevrådet för att ta tillvara elevernas åsikter på skolan och utbildningarna
	x
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Analys: Frågan om helhetstänkande behöver besvaras och analyseras programvis. Helhetsanalysen är att det finns stora skillnader inom skolan. För ökad måluppfyllelse krävs större fokus på gemensamma strukturer för planering av elevernas studier utifrån programmål. 

5.4 UTBILDNINGSVAL - ARBETE OCH SAMHÄLLSLIV

Tabell 7
Utbildningsval arbete och samhällsliv

	Prioriterade mål för enheten läsåret 2009/2010 kopplat till läroplanen

Skriv i nedanstående fält vilka områden som gäller just er enhet:
	Bedömning och måluppfyllelse

	UTBILDNINGSVAL ARBETE OCH SAMHÄLLSLIV
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Mål:
	
	
	
	
	
	

	Vi skall aktivt söka kontakt och samarbete med näringsliv och högskolor
	
	
	
	
	
	x

	Ett aktivt samarbete med arbetsliv och högskola ska prägla utbildningarna och öka i omfattning jämfört med föregående år.
	
	
	x
	
	
	

	Öka andelen elever som startar eget företag eller får fast arbete inom två år efter genomfört praktiskt program.
	
	
	
	
	x
	

	Åtaganden:
	
	
	
	
	
	

	Vi skall erbjuda ett brett utbud av praktikplatser
	
	
	
	
	
	x

	Vi skall aktivt söka kontakt och samarbete med näringsliv och högskolor
	
	
	
	
	
	x

	Ha en formaliserad kontakt med beslutsfattare i kommunen och med lokala företagsorganisationer, för att underlätta praktikanskaffning.
	x
	
	
	
	
	

	Aktivt ta kontakt med högskolor för samarbete
	
	
	
	
	
	x

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Analys: Praktikplatser och APU fungerar olika på olika program beroende på arbetsmarknadens behov och tillgång på platser.

Samhälllsprogrammets inriktning samsam/beteende har etablerat en kontakt med Psykologiska institutionen på Stockholms universitet. Samarbetet kommer att bestå i samarbete med lärare, elever i form av temadag på institutionen för gymnasiets elever samt att universitetets studenter handleder gymnasiets elever i deras projektarbeten.

Hotell – och turismprogrammet har etablerat många kontakter med hotell- och turismbranschen. Många hotell och turismorganisationer har visat stort intresse för samarbete i form av studiebesök, praktikplatser, programråd. Kontakter med utlandet har också skapats med Italien, Storbritannien, Spanien, Portugal. Under våren kommer några elever från turismutbildningar i Portugal att delta i klassen samt göra praktik i Sverige inom ramen för ett EU-projekt (LdV Mobility). Ett samarbete med Erasmus har startat där våra elever guidat Erasmusstudenter från andra länder i Stockholm. Elever från Tyresö gymnasium har under hösten varit i Spanien, Portugal och Italien på praktik.
Eleverna på frisörprogrammet har alla varit ute på praktik på salonger. 

Vi har välfungerande APU på HP, MP och AFP-programmen. Det har gått bra att få ut eleverna på relevanta arbetsplatser och både eleverna och arbetsplatserna är nöjda.

Försöksverksamheten med gymnasial lärlingsprogrammet har kommit i gång på riktigt under 2009-2010 och där har vi startat programråd för HP-programmet för att säkra kvalitén.
5.5 BEDÖMNING OCH BETYG

Tabell 8
Bedömning och betyg

	Prioriterade mål för enheten läsåret 2008/2009 kopplat till läroplanen

Skriv i nedanstående fält vilka områden som gäller just er enhet:
	Bedömning och måluppfyllelse

	BEDÖMNING OCH BETYG
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Mål:
	
	
	
	
	
	

	Vi skall öka andelen elever med grundläggande behörighet för högre studier
	x
	
	
	
	
	

	Vi skall öka andelen elever med grundläggande behörighet för studier 
	
	
	
	
	
	

	Öka andelen elever med grundläggande behörighet för högskola med 5% jämfört med föregående år. (  M -Andelen elever med grundläggande behörighet för högskola ska vara 90% - 2009)
	x
	
	
	
	
	

	Vi skall agera genom tidigare och tydligare insatser vid elevers frånvarovers frånvaro och/eller dåliga studieresultat.
	
	
	
	
	
	x

	Åtaganden:
	
	
	
	
	
	

	Vi skall öka andelen elever med grundläggande behörighet för högre studier.
	x
	
	
	
	
	

	Vi skall agera genom tidigare och tydligare insatser vid elevers frånvaro och/eller dåliga studieresultat.
	
	
	
	
	
	x

	Mål prioriterade av gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden:
	
	
	
	
	
	

	Av de som deltar i utvecklingsförvaltningens utbildningar ska 5 procentenheter fler ha godkända betyg efter avslutad utbildning som kan leda till vidare studier 2008
	
	
	
	
	
	

	Öka andelen tyresöelever som har TG som sitt förstahandsval 2008
	x
	
	
	
	
	

	Öka andelen elever med grundläggande behörighet för högskolan till 90 % 2009
	x
	
	
	
	
	


Analys: Resultaten avseende 
5.6 LIVSSTIL OCH HÄLSA

Tabell 9
Livsstil och hälsa

	Prioriterade mål för enheten läsåret 2009/2010 kopplat till läroplanen

Skriv i nedanstående fält vilka områden som gäller just er enhet:
	Bedömning och måluppfyllelse

	LIVSSTIL OCH HÄLSA (kommungemensamma mål och åtaganden)
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Åtaganden:
	
	
	
	
	
	

	Gymnasieskolan arbetar med sambandet kost och hälsa inom idrottsämnet.
	
	
	
	
	
	x

	Skolorna ska verka för att andelen godkända i ämnet idrott och hälsa ökar.
	
	
	
	
	
	x

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	x
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Analys:
Målen och åtagandena ingår som centrala delar av redan existerande ämnen och kurser och blir därmed naturliga inslag i undervisningsvardagen. 

Genom samverkan mellan ämnena och utveckling inom ämnena förbättras förutsättningarna för eleverna att nå målen och därmed ökar måluppfyllelsen.

Vi lovar:

Elevens trygghet:

All personal arbetar för att varje elev ska känna trygghet på gymnasiet.

Elevens lärande:

All personal har en positiv attityd till eleverna och är positivt engagerade i elevernas lärande.

Påverka sin studiesituation:

Alla elever ges möjlighet att påverka sin studiesituation.

Bra utbildning:

Eleverna har möjlighet att tillägna si en bra utbildning utifrån individuella förutsättningar.

Information:

Föräldrarna underrättas om elevernas kunskapsutveckling genom skriftlig information per post och/elller vida dator samt vid samtal med lärare.

Analys:

Kvalitetsgarantier är något som garanteras våra elever och föräldrar. Garantierna kvalitetssäkras genom enkäter och utvärderingar av olika slag. Dessutom revideras de varje år i samband med utformandet av enhetsplanen.

De vanligaste synpunkterna berör maten och kommer från eleverna. Skolan möter synpunkterna med att bjuda in till dialog i form av ett matråd men eleverna visar svagt intresse för att delta.
Andra synpunkter gäller undervisning, betyg och bedömning. Dessa synpunkter hanteras av respektive rektor genom att föra dialog med elever och lärare i syfte att identifiera centrala frågeställningar och synliggöra olika lösningsalternativ. 

	X. ÅTGÄRDER FÖR FÖRBÄTTRING


X.1 Kommande åtgärder/enhetsplan

	Övergripande utvecklingsområde:  Lärande/kunskap

	Utvecklingsområde:
	Likvärdig bedömning

	Insats:
	Konkretisera betygskriterier med elevprestationer/betyg

	Tidsplan:
	Lå 10/11

	Ansvarsfördelning:
	Skolledning/ämnesutvecklare

	Uppföljningsplan:
	Dokumentation av kvalitetsarbete 2011

	Förväntad effekt:
	Kvalitetssäkra rättvisa betyg


	Övergripande utvecklingsområde: Lärande/kunskap

	Utvecklingsområde:
	Arbetsro på lektioner

	Insats:
	Gemensamma riktlinjer/ordningsregler utarbetas för ledarskapet i klassrummet

	Tidsplan:
	Lå 10/11

	Ansvarsfördelning:
	Skolledning/utbildningslag

	Uppföljningsplan:
	Elevenkät

	Förväntad effekt:
	Större andel av eleverna upplever arbetsro i skolan.


Övergripande utvecklingsområde: 

	Utvecklingsområde:
	Helhetsperspektiv på utbildningen

	Insats:
	Omlokalisering av lärare enligt utbildningslagstanken, dialog

	Tidsplan:
	2010

	Ansvarsfördelning:
	Skolledningen i dialog med medarbetarna

	Uppföljningsplan:
	Dokumentation av kvalitetsarbete 2011

	Förväntad effekt:
	Ökad måluppfyllelse 2012


Övergripande utvecklingsområde: 

	Utvecklingsområde:
	Genomförande av gymnasiereformen 2011

	Insats:
	Kompetensutveckling, information, organisation

	Tidsplan:
	10/11

	Ansvarsfördelning:
	Skolledningen i dialog med medarbetarna
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